
 

 

 

 

 

Regionální setkání spolupracujících partnerů projektu PURE COSMOS 

v Ústí nad Labem 

 

24/9/2019 

Expert týmu projektu PURE COSMOS pan Zdeněk Hušek představil stakeholderům 

(zúčastněným stranám) plánované akce zaměřené na podporu malých a středních podniků, 

které budou v následujících měsících koordinovány regionálním jednotným kontaktním 

místem (OSS): 

- „Veletrh vzdělávání“ pořádaný Ústeckým krajem, zaměřený na lidské zdroje 

a vzdělávání zejména v technických dovednostech 

- FEST UP, start-up festival pořádaný Inovačním centrem Ústeckého kraje 

- aktivita zaměřená na „dovoz“ kvalifikovaných lidí ze Španělska (CzechInvest) 

- Další výzva agentury CzechStarter (CzechInvest) na podporu začínajících podniků 

Regionální OSS také koordinuje projekt „Smart Accelerator“, jehož cílem je podpora 

klíčových hráčů inovací v ekosystému (Regionální univerzita, regionální společnosti atd.) 

při vývoji společných „strategických projektů“. Připravují se projekty - Digital Innovation 

Hub, 3D prototypovací centrum, kompetenční centrum pro nanotechnologie, chemický klastr 

atd. 

Projekt PURE COSMOS je spolufinancován z Evropské unie a z Evropského fondu 

pro regionální rozvoj, z programu Interreg Europe. 


